PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 10 . 01 .2014

г.Дивногорск

                                        №   19/1р
О создании комиссии по вопросам
социально-экономического развития

муниципального образования город Дивногорск

(в ред. от 31.08.2015 № 1969р, от 22.02.2017 № 289р,

от 12.04.2018 № 854р, от 24.07.2018 № 1683р,

от 20.04.2020 № 596р, от 28.04.2021 № 703р)
С целью повышения качества подготовки и согласования комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск, муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период, обеспечения своевременной и качественной разработки проекта местного бюджета, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 43 Устава города:

1. Создать комиссию по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Положение о комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск согласно приложению № 2.

3. Распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации города Дивногорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Е.Е. Оль

Приложение № 1
к распоряжению администрации города

от 10 .  01 .2014 №  19/1р
Состав

комиссии по вопросам социально-экономического развития
муниципального образования город Дивногорск
1. Егоров Сергей Иванович, Глава города Дивногорска, председатель комиссии;

2. Кузнецова Марина Георгиевна, Первый заместитель Главы города;

3. Фролова Наталья Викторовна, заместитель Главы города, заместитель председателя комиссии;

4. Середа Александр Иванович, заместитель Главы города;
5. Евтушенко Алексей Анатольевич, заместитель Главы города;

6. Панченко Валентина Юрьевна, начальник отдела экономического развития администрации города, секретарь комиссии;

7. Кудашова Светлана Вадимовна, начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации города;

8. Прикатова Любовь Ивановна,  руководитель финансового управления администрации города;

9. Заянчуковский Анатолий Владимирович, депутат городского Совета депутатов (по согласованию);

10. Черкашин Александр Юрьевич, депутат городского Совета депутатов (по согласованию).
Приложение № 2

к распоряжению администрации города

от 10 .  01 .2014 №  19/1р
Положение
о комиссии по вопросам социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск
1. Комиссия по вопросам социально-экономического развития показателям (далее - Комиссия) является постоянным коллегиальным органом, образованным в целях:

повышения качества подготовки и согласования комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск, муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период;

обеспечения своевременной и качественной разработки проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;

осуществления мониторинга достижения показателями муниципальных программ значений, соответствующих показателям социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск;

разработки предложений по организации реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Дивногорск.

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Дивногорск, постановлениями и распоряжениями администрации города Дивногорска, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами деятельности Комиссии являются:

обеспечение взаимодействия структурных подразделений администрации города, органов  администрации с правами юридического лица и учреждений, на которые возложены регулирование и координация деятельности в соответствующих сферах муниципального управления, по определению параметров социально-экономического развития муниципального образования, разработке комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск, муниципальных программ;

рассмотрение вопросов, связанных с составлением проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
осуществление мониторинга показателей социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск и рассмотрение вопросов по достижению показателями муниципальных программ значений, соответствующих целевым показателям социально-экономического развития муниципального образования;

обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти и предпринимательского сообщества по разработке предложений по организации реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Дивногорск.

4. Комиссия для реализации возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

а) рассматривает концепции муниципальных программ, предлагаемых к реализации с очередного финансового года, в целях формирования перечня муниципальных программ города Дивногорска, предлагаемых к реализации с очередного финансового года;

б) рассматривает проект постановления администрации города, предусматривающий утверждение муниципальной программы, предлагаемой к финансированию с очередного финансового года;

в) рассматривает другие вопросы, касающиеся составления проекта местного бюджета;

г) рассматривает комплексную программу социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск, организует ее обсуждение с общественно-политическими и иными организациями;

д) рассматривает проекты постановлений администрации города, предусматривающие внесение изменений в действующие в текущем финансовом году муниципальные программы, оказывающих влияние на целевые показатели социально-экономического развития муниципального образования;

е) рассматривает вопросы, связанные с организацией реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования город Дивногорск;

ж) рассматривает вопросы, касающиеся динамики показателей социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск;

з) рассматривает результаты проверок Контрольно-счетного органа Ревизионной комиссии муниципального образования город Дивногорск (КСО), выносит предложения Главе города по устранению выявленных нарушений и недостатков в работе, привлечению к ответственности должностных лиц, виновных в допущенных нарушениях. (ред. от 22.02.2017 № 289р)
5. Комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления, организаций необходимые для принятия решений документы, материалы и информацию;

б) заслушивать на своих заседаниях представителей субъектов бюджетного планирования по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

в) привлекать в установленном порядке экспертов, консультантов и другие заинтересованные структуры.

6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.

В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.

7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

8. Решения Комиссии оформляются протоколами.
9. Организационно-техническое и информационно-аналитическое обеспечение деятельности Комиссии в части рассмотрения вопросов, связанных с составлением проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, осуществляет финансовое управление администрации города, в части рассмотрения комплексной программы социально-экономического развития муниципального образования город Дивногорск, муниципальных программ, рассмотрения вопросов по организации реализации инвестиционных проектов на территории муниципального образования, рассмотрения вопросов, касающихся динамики показателей социально-экономического развития - отдел экономического развития администрации города.